
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2023-149

PUBLIÉ LE 30 NOVEMBRE 2023



Sommaire

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE /  DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-11-24-00001 - ARRETE AGREMENT JEP 2023 KPSENS (1 page) Page 3

09-2023-11-24-00002 - ARRETE TCA 2023 KPSENS (1 page) Page 4

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2023-11-29-00001 - 8  DIR 023 FP 312 ARR SUB FP COLLABORATEURS (4

pages) Page 5

09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan

départemental de prévention et de gestion des impacts sanitaires et

sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024 (10 pages) Page 9

09-2023-11-28-00001 - Déclaration d'une activité de Services à la Personne

pour l' organisme SOS MULTIPRO (2 pages) Page 19

2



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 

Arrêté n° SDJES-AGREMENT JEP-2023-34 du 24/11/2023 
portant agrément départemental d’une association de jeunesse et d’éducation populaire 

 
Vu les articles R. 222-17, R. 222-17-1 et l’article D.222-20 du code de l’éducation ; 
Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel ; 
Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de l’article 8 de la loi 
n° 2001-624 du 17 juillet 2001 relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire 
; 
Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques 
dans le domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de 
l’engagement civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 
Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère de 
l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement supérieur, de la 
recherche et de l’innovation ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique 
d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse 
subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des 
services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2023 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de 
Toulouse à monsieur le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
Considérant le dossier de demande d’agrément présenté par l’association ; 
 

Article 1 
L’agrément prévu par le décret susvisé du 22 avril 2002 est accordé à l’association pour une durée de 
5 ans, à compter de la date du présent arrêté, dont le nom suit : 
KPSENS 
Adresse de l’association : 15 avenue François Laguerre 09400 TARASCON SUR ARIEGE 
Numéro RNA : W091001812 
 
Article 2 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil 
des actes administratifs des services de l’État. 

Le tribunal administratif peut-être saisir par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

 
Article 3 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 
Fait à Foix, le 24/11/2023 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service 

départemental à la jeunesse, à l’engagement 
et aux sports 

 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-11-24-00001 - ARRETE

AGREMENT JEP 2023 KPSENS 3



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 

Arrêté n° SDJES-TCA-2023-34 du 24/11/2023 
portant reconnaissance du tronc commun d’agrément de l’association REVEAS 

Vu les articles R. 222-17, R. 222-17-1 et D.222-20 du code de l’éducation ; 
Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations et notamment son article 25-1 ; 
Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le domaine 
des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et des sports et 
à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 
Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère de l’éducation nationale, 
de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation ; 
Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des associations, des 
fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité, notamment ses articles 15 à 
21 ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des services de 
l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2023 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de Toulouse à monsieur 
le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté n°SDJES-AGREMENT JEP-2023-34 du 24/11/2023 portant agrément départemental d’une association de 
jeunesse et d’éducation populaire ; 
 

Article 1er  

L’Association KPSENS dont le siège social est situé à 15 avenue François Laguerre 09400 TARASCON SUR ARIEGE, 
n° RNA : W091001812 satisfait aux conditions prévues par l’article 25-1 de la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de 
publication du présent arrêté.  

Article 2  

L’association KPSENS est réputée remplir ces critères pendant une durée de cinq ans à compter de la date du présent 
arrêté. 

Article 3 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des 
services de l’État. 

Le tribunal administratif peut-être saisir par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr 

 Article 4 
 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 

Fait à FOIX, le 24/11/2023 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service départemental à la 

jeunesse, à l’engagement et aux sports 
 
 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-11-24-00002 - ARRETE TCA

2023 KPSENS 4



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET 

DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
Service DIRECTION

Affaire suivie par Frédéric Pujol
Tél : 05 61 02 43 01

Courriel : frederic.pujol@ariege.gouv.fr

ARRETÉ DIR-023-FP-0312 portant subdélégation
de la signature de Monsieur Frédéric Pujol Directeur départemental de l’emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations de l’Ariège,
à certains de ses collaborateurs

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Simon Bertoux en qualité de
préfet du département de l’Ariège ;

Vu l’arrêté  du  28  juin  2023  portant  nomination  dans  les  directions  départementales
interministérielles  de  Monsieur  Frédéric  Pujol,  Directeur  départemental  de  l’emploi,  du
travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté  du 16  novembre  2023  portant  nomination  dans  les  directions  départementales
interministérielles, de Madame Adeline Raynaud, Directrice départementale adjointe de la
direction départementale de l’emploi,  du travail,  des solidarités et  de la protection des
populations de l’Ariège,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  28  novembre  2023  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric  Pujol,  Directeur  départemental  du  travail,  de  l’emploi,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de l’Ariège, 

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant organisation de la direction départementale de l’emploi,
du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté du 31 mars 2021 portant liste des agents composant la direction départementale de
l'emploi, du travail et des solidarités ou la direction départementale de l'emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté préfectoral du 24 août 2023 portant délégation de signature à Monsieur le directeur
régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie,

A R R Ê T E

Article 1  er     :   

L’arrêté du 25 août 2023 portant subdélégation de signature de Monsieur Frédéric Pujol à certains de
ses collaborateurs est abrogé.

.../...

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-29-00001 - 8  DIR 023 FP 312 ARR SUB FP COLLABORATEURS 5



Article     2   :  

Section I - Direction

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol délégation de signature est donnée à
Monsieur  Joan  Maissonnier  et  à  Madame Adeline  Raynaud,  directeurs  départementaux adjoints  de
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège à l’effet de signer tous
actes, décisions ou correspondances relevant des différents services de la direction.

Article     3   :  

Section II – Mission Travail et dialogue social

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol délégation de signature est donnée à
Monsieur Joan Maissonnier et à Madame Claire Peyret, cheffe de la « mission Travail et dialogue social »
à l’effet  de  signer  pour  le  directeur  départemental  de l’emploi,  du travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances faisant l’objet d’une délégation
de Madame la préfète et relevant de ses attributions.

Article     4     :  

Section III – Service Accès et retour à l’emploi (SARE)

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Madame Adeline Raynaud, délégation de signature est donnée à Madame Anne Morandeira, Directrice
adjointe du travail, cheffe du service « Accès et retour à l’emploi », à l’effet de signer pour le directeur
départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations, tous actes,
décisions ou correspondances relevant de ses attributions.

Article     5     :  

Section IV – Service Mutations économiques
Développement des compétences (MUTECO)

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Mme Adeline Raynaud,  délégation de signature est  donnée à  Madame Viviane Lerolland Dacunha,
Directrice  Adjointe  du  travail,  Cheffe  du  service  « Mutations  économiques,  développement  des
compétences », à l’effet de signer pour le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités
et  de  la  protection  des  populations,  tous  actes,  décisions  ou  correspondances  relevant  de  ses
attributions ainsi qu’à Madame Dominique Pino-Hudson, pour les actes en matière d’activité partielle.

Article     6     :  

Section V – Service inclusion social et lutte contre la pauvreté (SISLP)

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Madame Adeline Raynaud,  délégation de signature est  donnée à Madame Cinthia  Clovis,  attachée
d’administration et cheffe du service « Inclusion sociale et lutte contre la pauvreté », à Madame Lucie
Mathieu, inspectrice de l’action sanitaire et sociale, à Monsieur Fabien Oriol, attaché d’administration, à
Madame Violaine Stiegler, chargée de mission à l’effet de signer pour le directeur départemental de
l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la  protection  des  populations,  tous  actes,  décisions  ou
correspondances relevant de leurs attributions.

.../...

2

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-29-00001 - 8  DIR 023 FP 312 ARR SUB FP COLLABORATEURS 6



Article     7     :  

Section VI -Mission départementale des droits des femmes
et de l’Égalité

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Madame  Adeline  Raynaud,  délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Nicole  Surre,  attachée
principale d’administration, chargée de mission à la « mission départementale des droits des femmes et
de l’égalité » à l’effet de signer pour le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et
de la protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances relevant de ses attributions.

Article     8     :  

Section VII – Santé et protection animales et de l’environnement

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Madame Adeline Raynaud, délégation de signature est donnée à Madame Nathalie Riverola, Inspectrice
de  santé  publique  vétérinaire  et  cheffe  du  service  « Santé  et  protection  animales  et  de
l’environnement », à Madame Monique Fresnel, Inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire et
cheffe du service « Sécurité sanitaire de l’alimentation, concurrence, consommation et répression des
fraudes », à Monsieur Antoine Casteignau, docteur vétérinaire référent et à Madame Maryse Rumeau,
Ingénieur de l’agriculture et de l’environnement, à l’effet de signer pour le directeur départemental de
l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la  protection  des  populations,  tous  actes,  décisions  ou
correspondances relevant de leurs attributions.

Article     9     :  

Section VIII – Sécurité sanitaire de l’alimentation, concurrence, consommation
et répression des fraudes

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier et de
Madame Adeline Raynaud, délégation de signature est donnée à Madame Monique Fresnel, Inspectrice
en chef de la santé publique vétérinaire et  cheffe du service « Sécurité sanitaire de l’alimentation,
concurrence, consommation et répression des fraudes », à Madame Nathalie Riverola, Inspectrice de
santé publique vétérinaire et cheffe du service « Santé et protection animales et de l’environnement »,
à Monsieur Sébastien Pourny, Inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes, à Monsieur Antoine Casteignau, Docteur vétérinaire référent ainsi qu’à Madame Eila Van-Reck,
vétérinaire  officiel,  à  l’effet  de signer,  pour  le  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des
solidarités et de la protection des populations tous actes, décisions ou correspondances relevant de
leurs attributions.

Article     10     :  

Section IX – Opérations budgétaires et comptables

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol, de Monsieur Joan Maissonnier  et de
Madame Adeline Raynaud  délégation de signature  est donnée pour ce qui  concerne les opérations
budgétaires et comptables à :
 
- Madame Cinthia Clovis - Madame Monique Fresnel
- Madame Lucie Mathieu - Monsieur Fabien Oriol
- Monsieur Sébastien Pourny - Madame Nathalie Riverola
- Mme Maryse Rumeau - Madame Violaine Stiegler
- Madame Nicole Surre

3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-29-00001 - 8  DIR 023 FP 312 ARR SUB FP COLLABORATEURS 7



S’agissant de la validation dans le système Chorus, les personnes ayant une habilitation de «valideur 
chorus» et dont les noms suivent, bénéficient de la délégation de signature : 

Sur les BOP 104, 147, 157, 177, 303, 304 :
 
- Madame Cinthia Clovis - attachée d’administration
- Madame Lucie Mathieu - inspectrice de l’action sanitaire et sociale
- Monsieur Fabien Oriol - attaché d’administration
- Madame Violaine Stiegler - chargée de mission
- Monsieur Christophe Cabie - secrétaire administratif de classe supérieure
- Madame Anne Gadal - secrétaire administrative des affaires sanitaires et sociales
- Madame Christelle Hamza - adjointe administrative

Sur les BOP 206, 134 :

- Madame Nathalie Riverola - inspectrice de santé publique vétérinaire
- Madame Maryse Rumeau -ingénieur de l’agriculture et de l’environnement
- Madame Isabelle Lacoste - chef technicien
- Monsieur Michel Parrouffe - secrétaire administratif

Article     11     :  

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un
délai de deux mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil
des actes administratifs des services de l’État.
Le  tribunal  administratif  peut-être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours.fr

Article     12   :  

Monsieur  Frédéric  Pujol  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection  des  populations  de  l’Ariège,  Monsieur  Joan  Maissonnier,  Madame  Adeline  Raynaud,
directeurs départementaux adjoints, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Ariège.

Fait à Foix, le 29 novembre 2023

Signé

Frédéric Pujol 

4

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-29-00001 - 8  DIR 023 FP 312 ARR SUB FP COLLABORATEURS 8



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
9



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
10



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
11



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
12



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
13



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
14



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
15



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
16



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
17



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-21-00003 - Arrêté préfectoral portant approbation du plan départemental de prévention et de gestion des impacts

sanitaires et sociaux liés aux vagues de froid hiver 2023-2024
18



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-28-00001 - Déclaration d'une activité de Services à la Personne pour l' organisme SOS MULTIPRO 19



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-11-28-00001 - Déclaration d'une activité de Services à la Personne pour l' organisme SOS MULTIPRO 20


